
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 2 
 
 
Oggetto:  ORGANIZZAZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA ESTIVA E 

DETERMINAZIONE TARIFFE DI COMPARTECIPAZIONE ALLA SP ESA – 
ANNO 2011. 

 
 L’anno duemilaundici  addì otto  del mese di giugno alle ore 18.30 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
4 
 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C. n. 42 del 08.06.2011 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA ESTIVA E 
DETERMINAZIONE TARIFFE DI COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA – ANNO 2011. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO: 
- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare la Scuola dell'infanzia 
estiva, per il periodo dal 04 al 29 luglio, avendo riscontrato che l’iniziativa è molto sentita 
dalla popolazione locale sia sotto il profilo socio-culturale, sia didattico, al fine di occupare 
in modo produttivo del tempo libero e, in ogni caso, nell’ambito delle attività di promozione 
dell’infanzia, nell’ottica di creare nelle comunità le migliori condizioni di vita per favorire 
una crescita armonica di tutti i bambini; 

- che i genitori hanno espresso l'opportunità di affidare lo svolgimento dell'attività in 
discorso agli stessi educatori che curano i bambini nel corso dell'anno scolastico, al fine di 
garantire la continuità educativa e in un'ottica di fiducia ormai consolidata nei confronti de 
“Il Nido dei Piccoli” di Fara Novarese (NO), C.F. 01767150038; 
 
RITENUTO di raccogliere detta richiesta, anche tenuto conto della delicatezza dei rapporti 
interpersonali legati all'età dei bambini, compresa tra i 3 e i 5 anni; 
 
EVIDENZIATO: 
- che sarà garantito, in ogni caso, il rispetto di tutte le vigenti norme rispetto ai requisiti 
professionali richiesti per detta attività, al rapporto numerico minimo tra educatori e 
bambini, ecc.;  
- che sarà garantito, altresì, a quanti ne facciano richiesta il Servizio mensa, fatta salva 
l'ipotesi in cui il numero di richieste sia inferiore al minimo necessario all'attivazione del 
Servizio; 
 
RITENUTO opportuno determinare la contribuzione da parte degli utenti come segue: 
� quota settimanale per residenti a Fara Novarese e nei Comuni aderenti all’Unione 

Novarese 2000  
- giornata intera con mensa   € 65,00 
- giornata intera senza mensa   € 45,00 
- mezza giornata (mattina o pomeriggio) € 30,00 
 
� quota settimanale per non residenti 
- giornata intera con mensa   € 75,00 
- giornata intera senza mensa   € 55,00 
- mezza giornata (mattina o pomeriggio) € 40,00 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 
T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
 



PROPONE 
 

 
1. Di organizzare la Scuola dell'Infanzia estiva nel periodo dal 04 al 29 luglio,  tramite il 
supporto operativo de “Il Nido dei Piccoli” di Fara Novarese (NO), C.F. 01767150038, il 
quale provvederà nel rispetto di tutte le vigenti norme rispetto ai requisiti professionali 
richiesti per detta attività, al rapporto numerico minimo tra educatori e bambini, ecc.; 
 
2. Di determinare la contribuzione da parte degli utenti come segue: 
 
� quota settimanale per residenti a Fara Novarese e nei Comuni aderenti all’Unione 

Novarese 2000  
- giornata intera con mensa   € 65,00 
- giornata intera senza mensa   € 45,00 
- mezza giornata (mattina o pomeriggio) € 30,00 
 
� quota settimanale per non residenti 
- giornata intera con mensa   € 75,00 
- giornata intera senza mensa   € 55,00 
- mezza giornata (mattina o pomeriggio) € 40,00; 
 
3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Segreteria affinché provveda con proprio 
atto a formalizzare la decisione assunta dalla Giunta comunale; 
 
4. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 08.06.2011 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. LGS. 267/2000. 
Lì 08/06/2011 
                                                                             Il Responsabile del Servizio 
         Dott. Francesco Lella 
          Firmato 
_____________________________________________________________ 

 
PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 

(artt. 49 e 153, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 08.06.2011 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del D. LG S. 267/2000. 
Lì 08/06/2011 

 
Il Responsabile Servizio Finanziario 

Franca Volpi Spagnolini 
         Firmato 

_____________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 01/08/2011 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
• Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 01/08/2011 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 
 


